
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga designación docentes de Espacios Optativos 01/06 al 21/07 EX-2021-00168581-
-UNC-SAAD#CNM

 
VISTO:

La implementación del Nuevo Plan de Estudios aprobado por la resolución del H.C.S. N° 1665/17, y de los “Espacios
Optativos” que equivalen en su desarrollo a un total de noventa y seis (96) horas cátedra Nivel Secundario (Código
229).

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de realizar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las clases. 

Que la puesta en marcha de la propuesta de los “Espacios Optativos”, fue producto de una serie de eventos durante
el año 2020 que incluyeron encuestas, elaboración de propuestas, presentación de las mismas y explicación a
padres y estudiantes. 

Atento a las disposiciones de la Ordenanza 5/95 Y 2/12 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el
Art. Nº 14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por RHCS. 1285/14. 

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación de manera interina del personal docente de los espacios optativos de Nivel
Secundario (Código 229) detallado en Anexo I,desde 01/06/2021 hasta el 21/07/2021, o hasta tanto se emita
resolución Rectoral al respecto:

 Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado. 

Art.3º.- El personal docente mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente. 

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.06.04 12:26:28 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.06.11 11:08:36 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.06.11 11:15:07 -03'00'



ANEXO I Espacios Optativos Desde 01/06/21 hasta  21/07/21

Docentes Legajo Nombre del Espacio
Horas 

Cátedra

Área o departamento

afín

Taborda, Marcelo 24,999 Comunic-Acción 1 Técnico Metodológico

García, Rogelio Martín 36,405 Comunic-Acción 1 Técnico Metodológico

Freytes, Luis María 47,137 Comunic-Acción 1 Técnico Metodológico

Realización Fotográfica (Comisión A) 3 Educación Artística

Realización Fotográfica (Comisión B) 3 Educación Artística

Patri, María Soledad 48,847 Taller de Actuación Teatral 3 Educación Artística

Maldonado, Angélica 

Cristina
55,870

Arte y Literatura: Herramientas para 

compartir saberes
3 Lenguas Maternas

Programación y Robótica (Comisión A) 3 Matemática y Física

Programación y Robótica (Comisión B) 3 Matemática y Física

Fonseca,María Guadalupe 
55,445 Entrenamiento Funcional 3 Educación Física

Taborda, Marcelo 24,999
Comunic-Acción, multimedio de 

cronistas, reporteros y curiosos
3 Ciencias Jurídicas

Patri, María Soledad 48,847 Taller de Improvisación Escénica 3 Educación Artística

Alvarez Sanchez, Ramiro 
57,402 Alta Banda 2 Educación Artística

Yulitta, Mayra Luz 57,634 Alta Banda 1 Educación Artística

Alvarez Sanchez, Ramiro 
57,402 Alta Banda 2 Educación Artística

Asar, María Lila 36,618 Energías renovables 3 Ciencias Naturales

Ferrero, Carla Victoria 49,447
Monstruos y monstruosidades en la 

mitología grecolatina - Proyecciones.
3 Lenguas Clásicas

Leyba, Florencia María 55,515 Laboratorio Textil 3 Educación Artística

Álvarez, Alejandro Daniel 41,428

Leuci, Matías Miguel 42,057

Colegio Nacional de Monserrat Ciclo Lectivo 2021



ANEXO I Espacios Optativos Desde 01/06/21 hasta  21/07/21

Docentes Legajo Nombre del Espacio
Horas 

Cátedra

Área o departamento

afín

Lavandera, María 

Florencia 
51,410 Del gabinete a la pantalla (Comisión A) 3 Ciencias Naturales

Soto, Silvia Elena 50,379 Art-Explorando la ciudad 3 Historia

Schmukler, Federico 57,368 Del gabinete a la pantalla (comisión B) 3 Ciencias Naturales

Fita,Tristán 47,733

Los mitos de la cultura clásica 

grecolatina y judeocristiana y su 

influencia en el imaginario social de 

nuestra cultura

3 Lenguas Clásicas

S.D'Avila, Julián Matías 49,510 Mitología 4.0. 3 Lenguas Clásicas

Cuenca Tagle, Matilde 

María
53,450 TripE 3 Lenguas Extranjeras

García, Rogelio Martín 36,405
Comunic-Acción, multimedio de 

cronistas, reporteros y curiosos
3 Ciencias Jurídicas

Nieva Lobos, María Luz 46,019
El cambio climático y la responsabilidad 

del carbono
3 Ciencias Naturales

Lavandera, María 

Florencia 
51,410

Tenencia responsable y cuidados 

esenciales de mascotas
3 Ciencias Naturales

Lautaro Natali 57,370
Manos en la masa: haciendo y 

compartiendo ciencia
3 Ciencias Naturales

Colegio Nacional de Monserrat Ciclo Lectivo 2021



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Espacios Optativos 01/06 al 21/07 EX-2021-00168581- -UNC-SAAD#CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.06.04 11:58:00 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.06.04 11:55:39 -03'00'


	fecha: Viernes 11 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2021-350-E-UNC-DIR#CNM
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-00278812-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00278812-UNC-SAAC#CNM


